
COLEGIO MANUEL ZAPATA OLIVELLA IED

CRONOGRAMA ANUAL 2024

MES FECHA ACTIVIDAD RESPONSABLES

15 AL 

19
Semana institucional directivos y docentes

22
Inicia primer semestre                              Inicio 

primer periodo

24

25

26
INICIO: SENSIBILIZACION DE CANDIDATOS 

APERSONERIA
área de sociales

27

28

29

30

31
CIERRE: SENSIBILIZACION DE CANDIDATOS A 

PERSONERIA
área de sociales

1
ELECCION DE REPRESENTANTES DE CURSO Y 

COMITÉ AMBIENTAL
directores de grupo 

2

3

4

5

6

7

8
PRESENTACION DE CANDIDATOS A 

PERSONERIA
área de sociales

9
ASAMBLEA DE PADRES ELECCION DE 

CONSEJO DE PADRES
directivos y docentes

10

11

12

13 CONSEJO ACADEMICO rectoría

14
JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL 

(cancelada por SED)

15
JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL 

(cancelada por SED)

16

17

18

19

20

21 ELECCION DE PERSONERITO área de sociales

E
n
e
ro

F
e
b
re
ro



22
ELECCION DE PERSONERO CONTRALOR Y 

CABILDANTE
area de sociales

23

24

25

26

27 CONSEJO ACADEMICO EXTRAORDINARIO

28
ELECCION DE BRIGADAS PLAN DE GESTION 

DE RIESGO
area de matematicas

29

1
 FORMATO PARA REPORTE ACADEMICO 

PARCIAL

directores de grupo y 

coordinacion 

academica 

2

3

4

5 REUNION DE PADRES INFORME PARCIAL directivos y docentes

6

7 POSESION DEL GOBIERNO ESCOLAR area de sociales

8 DIA DE LA MUJER

9

10

11

12 Consejo academico

13

14 Consejo Directivo

15

15

16

17 DIA DEL COLEGIO
comité de fechas 

especiales

18

19

20

21 INAUGURACION DE JUEGOS
area de educacion 

fisica

DIA DEL HOMBRE

DIA DEL AGUA
area de ciencias 

naturales

23

24

25

26

F
e
b
re
ro

M
a
rz
o

22



27

28

29

30

31

1 area de matematicas

2

3

4

5

6

7

8

9 Consejo Academico

10

11 consejo directivo

12

13

14

15

16

17

18

FINALIZA PRIMER PERIODO

EVALUACION DE CONVIVENCIA
coordinacion de 

convivencia

INICIA SEGUNDOPERIODO

SUBIDA DE NOTAS A LA PLATAFORMA docentes

IZADA DE BANDERA DIA DEL IDIOMA area de humanidades

IMPRESIÓN DE CONSOLIDADOS secretaria 

DIA DEL IDIOMA PRIMARIA Y BACHILLERATO

REUNION DE DOCENTES POR GRADO BTO coordinacion  

JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL 

REUNION DE DOCENTES POR GRADO PRIM coordinacion

JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL Y 

ASAMBLEA DE DOCENTES

26

27

28

29 DIA DE LA NIÑEZ Y LA RECREACION
comité de fechas 

especiales

30

M
a
rz
o

A
b
ri
l

19

22

23

24

25



1

2
REVISION DE BOLETINES- DIRECCION DE 

GRUPO
directores de grupo

3 IZADA DE BANDERA DIA DEL TRABAJO area de matematicas

4

5

6

7 REUNION ENTREGA DE BOLETINES directores de grupo

8

9 Consjo Directivo

REUNION DEL COMITÉ DE EVALUACION 

SEGUIMIENTO Y CALIDAD

coordinacion 

academica

SIMULACRO DE EVACUACION

11

12

13 DIA DEL RIO BOGOTA
area de ciencias 

naturales

14 Consejo Directivo

JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL 

DIA DEL MAESTRO equipo directivo

16 JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL 

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27 spelling bee area de humanidades

28

29

30

31
FORMATO DE REPORTE ACADEMICO PARCIAL 

2° PERIODO

coordincion 

academica y 

directoers de grupo
1

2

3

4 INICIO DE SEMANA AMBIENTAL
area de ciencias 

naturales
5

M
a
y
o

10

15

Ju
n
io



6

7 CIERRE SEMANA AMBIENTAL
area de ciencias 

naturales
8

9

10

11 consejo academico

12

13 consejo directivo

REUNION DE PADRES INFORME PARCIAL 

SEGUNDOPERIODO
directivos y docentes

FERIA GASTRONOMICAY FESTIVAL 

GASTRONOMICO DE PRIMARIA

area de ciencias 

sociales

INICIO DE RECESO ESCOLAR

15

16

17 INICIO SEMANA INSTITUCIONAL

18

19

20

21 CIERRE SEMANA INSTITUCIONAL

8 INICIO SEGUNDO SEMESTRE ESCOLAR

9

10

11

12

13

14

15

16 JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL

17 JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL

18 consejo directivo

19 Izada de bandera independencia
area de ciencias 

sociales
20

21

22

23 consejo academico

24

25

26

27

28

29

30

31

Ju
n
io

14

J
U
LI
O



1

2
FINALIZA SEGUNDO PERIODO EVALUACION 

DE CONVIVENCIA

coordinacion de 

convivencia

5 INICIA TERCER PERIODO

6 DIA DE BOGOTA

7 BATALLA D BOYACA

8 SUBIDA DE NOTAS A LA PLATAFORMA docentes

9 IMPRESIÓN DE CONSOLIDADOS secretaria 

12 REUNION DE DOCENTES POR GRADO BTO
coordinacion 

academica

13 REUNION DE DOCENTES POR GRADO PRIM
coordinacion 

academica

13 PROCESO DE IMPRESIÓN DE BOLETINES secretaria 

14

15 consejo directivo

16
REVISION DE BOLETINES- DIRECCION DE 

GRUPO

18

20 consejo academico

21 JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL

JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL

REUNION DE PADRES ENTREGA DE BOLETINES directivos y docentes

24

25

26
REUNION DEL COMITÉ DE EVALUACION 

SEGUIMIENTO Y CALIDAD

coordinacion 

academica

27

28

29

30 ENGLISH DAY area ed humanidades

31

1

2

3

4

5 Simulacro de evacuacion

6

7

8

9

10 consejo academico

11

A
g
o
st
o

22

S
e
p
ti
e
m
b
re



12 consejo directivo

13
FORMATO DE REPORTE ACADEMICO PARCIAL 

3° PERIODO

coordinacion 

academica y 

directores de curso

14

15

16

17 JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL

JORNADA PEDAGOGICA DISTRITAL

REUNION DE PADRES PARA INFORME PARCIAL 

3 P
directivos ydocentes

19 DIA DE LAS MATEMATICAS J.T

20 TENENCIA RESPONSABLE DE MASCOTAS
area de ciencias 

naturales

21

22

24

25

26
REUNION DEL COMITÉ DE EVALUACION 

SEGUIMIENTO Y CALIDAD

coordinacion 

academica

27 FESTIVAL FOLKLORICO BACHILLERATO
area de ciencias 

sociales

28

29

30

1

2

3 Simulacro de evacuacion area de matematicas

4 INICIO RECESO ESTUDIANTIL

5

6

7 INICIO SEMANA INSTITUCIONAL

8

9

10

11 CIERRE SEMANA INSTITUCIONAL

12

13

14

15 consejo academico

16

S
e
p
ti
e
m
b
re

18

23

O
c
tu
b
re



17 consejo directivo

18 MUESTRA EMPRESARIAL
area de gestion 

empressarial

20 Muestra artistica
area de ed fisica y 

artes

21
IZADA DE BANDERA DIA DE LA IDENTIDAD 

ETNICA Y CULTURAL
area de ciencias

22

23

24

25 MUESTRA DE FOTOGRAFIA
area de ed fisica y 

artes

26
area de gestion 

empressarial

27

28

29

30

31 DIA DEL ESTUDIANTE
comité de fechas 

especiales

1

2

3

4

5

6

7 PREMIACION JUEGOS DEPORTIVOS PRIM
area de ed fisica y 

artes

PREMIACION JUEGOS DEPORTIVOS BTO
area de ed fisica y 

artes

CIERRE TERCER PPERIODO

EVALUACION DE CONVIVENCIA
coordinacion de 

convivencia
SUBIDA DE NOTAS A LA PLATAFORMA docentes

IZADA DE BANDERA INDEPENDENCIA DE 

CARTAGENA y consejo academico

area de ed fisica y 

artes

IMPRESIÓN DE CONSOLIDADOS secretaria 

PROM GRADO 11
directores grado 

decimo

14
REUNION DE DOCENTES POR GRADO BTO y 

consejo directivo

REUNION DE DOCENTES POR GRADO PRIM

PROCESO DE IMPRESIÓN DE BOLETINES 

TERCER PERIODO
secretaria 

8

N
o
v
ie
m
b
re

12

13

15

O
c
tu
b
re



REUNION DE PADRES PROMOCION Y CURSOS 

DE SUPERACION
directivos y docentes

ENTREGA DE BANDERAS
directores de decimo 

y once

19 AL 

25
CURSOS DE SUPERACION directivos y docentes

26
SUBIDA DE NOTAS DE CURSOS DE 

SUPERACION Y ACTAS DE PROMOCION
docentes

IMPRESIÓN DE BOLETIN FINAL secretaria 

GRADOS DE PREESCOLAR Y QUINTO

28 GRADOS ONCE directivos y docentes

29 CLAUSURA MATRICULAS 2025 directivos y docentes

2

3

4

5

6

D
IC
IE
M
B
R
E

Semana institucional

N
o
v
ie
m
b
re

18

27


